www.amunes.es.gov.br

140
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

Aditivo

TERMO DE RESUMO DO QUARTO ADITIVO AO
CONTRATO N° 060/2020

PROCESSO N°: 001702 de 01/04/2022 da Secretaria
Municipal de Saúde.
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, CNPJ
N° 27.104.363/0001-23 e FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ITARANA/ES, CNPJ Nº 14.492.062/0001-
72.
CONTRATADA: DM SOLUTIONS LTDA-ME, CNPJ Nº
14.691.528/001-69
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de
locação de Impressora/Copiadoras novas, com acesso
via rede local (TCP-IP), compreendendo a cessão de
direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças e suprimentos e software de
gerenciamento, excetuando-se o papel.
OBJETO DO ADITIVO: Inclusão de novos itens ao
Contrato n° 060/2020, com respaldo inciso I, alínea
“b”, e §1 do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.
O Replanilhamento do anexo I, com a inclusão de itens
novos, resultará no valor de R$21.600,00 (vinte um
mil e seiscentos reais).
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/2018 -
Processo Licitatório n° 17.085/2018

Itarana/ES, 25 de maio de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 857604

Jaguaré

Termos

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Educação, do Município de
Jaguaré-ES, torna público que realizou por meio do
processo administrativo nº 001717/2022, adesão à
Ata de Registro de Preços nº 000070/2021, oriunda
do Pregão Presencial nº 000014/2021, da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal-ES.
CONTRATADA: MT SOLUCOES E SERVICOS TECNICOS
LTDA
CNPJ: 17.283.683/0001-34
OBJETO: Formalização de Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada em engenharia,
arquitetura, sondagem geotécnica e topográfica para
prestação de serviços de elaboração de projetos, le-
vantamentos topográficos e ensaios de sondagem,
para atender as demandas da SEME.
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais).

Jaguaré, 25 de maio de 2022.

MARIA APARECIDA COSTALONGA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 857676

João Neiva

Decreto

DECRETO Nº 8.486/22, de 23 de maio de 2022.

Dispõe sobre a revogação de nomeação de candidatos
aprovados em Concurso Público.

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso VI do art. 61 da Lei Orgânica
do Município de João Neiva Estado do Espírito Santo,
e;

Considerando o que consta do Processo Adminis-
trativo nº 3.147, de 18/05/2022, proveniente do
Departamento de Recursos Humanos;

Considerando que candidatos aprovados através do
Concurso Público - Edital nº 004/2020, e nomeados
através dos Decretos nº 8.367, de 07/03/2022, nº
8.442, de 18/04/2022, nº 8.444, de 18/04/2022, nº
8.441, de 18/04/2022 e nº 8.445, de 18/04/2022,
e através do Concurso Público - Edital nº 005/2020,
nomeado através do Decretos nº 8.447, de
18/04/2022, não compareceram para tomar posse
no prazo estabelecido no inciso I, art. 23 da Lei
Municipal nº 3.036/2018;

Considerando que os candidatos que não
compareceram para tomar posse, no prazo acima
mencionado, devem ser desclassificados do concurso
público, conforme previsto no art. 24 da Lei Municipal
nº 3.036/2018;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam revogados os Decretos nº 8.367, de
07/03/2022, nº 8.442, de 18/04/2022, nº 8.444, de
18/04/2022, nº 8.441, de 18/04/2022, nº 8.445, de
18/04/2022 e nº 8.447, de 18/04/2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva/ES, em
23 de maio de 2022.

Paulo Sérgio de Nardi
Prefeito Municipal

Registrado e publicado, em 23 de maio de 2022.

Vanessa dos Santos
Chefe de Gabinete

Protocolo 857329

DECRETO N° 8.487, de 23 de maio de 2022.

Retifica Decreto nº 8.430/2022.

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 61, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 56714181-4b6f-4d8c-8327-fc516c028e4e
Aviso e Publicação Nº 000449/2022

		2022-05-26T12:21:46-0300
	GLICIA DUSSONI ALMEIDA